
 

 

 

 

平素よりたくさんのご紹介誠にありがとうございます。 

 

いつもご紹介ありがとうございます。 

9月 紹介数  

内科 37 整形外科 27 腎・透析センター 1 歯科口腔外科 26 

内科 ER 130 放射線科 99 内視鏡 37 消化器内科 36 

外科 40 脳神経外科 5 呼吸器外科 0 眼科 1 

泌尿器科 31 小児科 16 胸部心臓血管外科 4 乳腺外科 7 

産婦人科 102 緩和ケア外科 29 循環器内科 54   

皮膚科 2 精神科 3 リハビリ科 5 合計 692 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 99 号 

2023.10 

泌尿器科 田原秀男部長医師挨拶 

 耳原総合病院泌尿器科の田原秀男でございます。 

平素より病診連携を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、がん拠点病院である当院の弱点であったロボット手

術器具は 2024 年 4 月には導入できそうです。導入した際

には、がん治療の選択肢が確実に広がります。 

 現在泌尿器科医員は 4 人体制となりました。2023 年 4

月から保険収載となった前立腺がんの診断目的に行う制度

の優れた MRI/TRUS 弾性融合画像ガイド下生検と、レーザ

ーを用いた尿路結石治療に力を入れています。特に結石治療

に関しては、大学などの大きな施設で治療困難となった症例

も引き受けています。 

  

 
 さて、私事で大変恐縮ですが無理をお願いして、2024 年 3 月末で退職させていただ

くことになりました。後任の泌尿器科部長は発表できる時期に改めて報告いたします。新

しい医療技術の導入により、さらに泌尿器科診療を発展させてくれることを期待していま

す。 

 今後とも地域の皆様にお役に立てるよう、鋭意前進してまいりたいと思います。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

外来予約及び転院紹介について 

 

〇検査及び外来予約 

 ・「診察・入院予約申込書」と「検査申込書」を『地域連携室』に FAXしてください。 

    ※「診察・入院予約申込書」と「検査申込書」は当院ホームページよりダウンロードしていただけます。 

各科外来の曜日別担当医については診療案内（別紙）をご参照ください。 

地域直通 TEL 072-241-0324 FAX 072-241-0208 

   

〇転院依頼 

 ・急性期治療目的の患者様のご紹介は地域連携室までご連絡ください。 

  地域直通 TEL 072-241-0324 FAX 072-241-0208 

 ・回復期リハビリ目的の患者様のご紹介は医療福祉相談室までご連絡ください。 

  代表 TEL 072-241-0501  

 ・面談終了後の緩和ケア入院の患者様のご紹介は緩和ケア病棟までご連絡ください。 

  代表 TEL 072-241-0501 

  

〇ハートコール 

 ・救急疾患については、専用電話（ハートコール）にて24時間対応を行っております。 

   胸痛や虚血性心疾患を疑う例がありましたら、お電話ください。 

   TEL 072-241-0509 


